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FORORD

Osloregionen	har	følgende	innsatsområder:	internasjonal	

profilering,	kompetanse-	og	verdiskaping	og	areal,	transport	

og	klima.	I	2014	har	samarbeidsalliansen	Osloregionen	

alliansen	hatt	særlig		oppmerksomhet	på	internasjonal	

profilering	og	areal/transport.		

Osloregionen	har	som	mål	å	bidra	til	mer	samordnet	

areal-	og	transportutvikling	i	Osloregionen,	og	skape	økt	

forståelse	hos	nasjonale	myndigheter	for	Osloregionens	

behov	knyttet	til	statlige	investeringer	og	rammebetingelser	

på	areal-	og	transportfeltet.	”Samordnet	areal-	og	

transportstrategi	for	Osloregionen»	legger	til	grunn	en	

flerkjernet	utvikling	av	Osloregionen	med	mest	mulig	

fullverdige	byer	og	tettsteder	bundet	sammen	av	et	

effektivt	og	miljøvennlig	transportsystem,	der	skinnegående	

kollektivmidler	står	sentralt.	I	2014	er	det	satt	i	gang	en	

revidering	av	strategidokumentet,	som	nå	er	seks	år	gammelt.	

Revisjonsarbeidet	er	prosjektorganisert,	og	vil	pågå	i	2014	og	

2015.	

Flere	undersøkelser	viser	at	Osloregionen	er	relativt	lite	

kjent	internasjonalt.	Dette	svekker	regionens	muligheter		

for	å	tiltrekke	seg	talenter,	besøkende,	bedriftsetableringer,	

hovedkontorer	og	kapital.	I	2014	er	det	igangsatt	et	arbeid	

med	en	internasjonal	profileringsstrategi	i	samarbeid	med	

Oslo	kommune	ved	Oslo	Business	Region.	Første	halvår	

2014	har	vært	preget	av	å	bygge	prosjektorganisasjonen	for	

gjennomføring	av	prosjektet	i	samarbeid	med	Oslo	Business	

Region.	Andre	halvår	startet	en	intensiv	fase	med	stor	aktivitet	

og	bred	involvering	i	prosjektet.	Endelig	forslag	til	strategi	for	

internasjonal	profilering	vil	foreligge	i	løpet	av	første	kvartal	

2015.	

Osloregionen	har	også	i	2014	fått	nye	medlemmer.	Hamar,	

Stange	og	Løten	ble	tatt	opp	som	medlemmer	på	rådsmøte	i	

juni	2014.	Fra	01.01.2015	består	Osloregionen	dermed	av	78	

kommuner	og	fire	fylkeskommuner.		

Grethe	Salvesvold	ble	ansatt	som	fagsjef	i	Osloregionens	

sekretariat	01.06.2014.	Sekretariatet	har	i	tillegg	bestått	av	

direktør	Øyvind	Såtvedt	og	Bjarte	Frøyland,	som	har	vært	

engasjert	i	80	prosent	stilling	som	prosjektleder	for	arbeidet	

med	internasjonal	profilering.	2.	halvår	2014	har	tidligere	

informasjonssjef	i	Oslo	kommune,	Erik	Hansen,	bistått	

sekretariatet	på	timebasis	med	kommunikasjonsfaglige	

oppgaver.	

Stian	Berger	Røsland,	leder	av	Osloregionens	styre

Byrådsleder	i	Oslo	kommune	

Oslo,	mars	2015
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INNSATSOMRÅDER OG AKTIVITETER I 2014

I tråd med de strategiske føringene som ble vedtatt av samarbeidsrådet i 2012, har 
Osloregionen i 2014 primært engasjert seg i prosjekter og tiltak innen innsatsområdene 
internasjonal profilering, kompetanse og verdiskapning og areal- og transportutvikling. Det 
er også igangsatt arbeid med å avklare Osloregionens innsats innen klimapolitikk, som ble 
vedtatt som nytt satsingsområde i 2012. 

Internasjonal	profilering
Osloregionen	skårer	høyt	på	en	rekke	internasjonale	

rangeringer	som	måler	levestandard,	helse,	utdanningsnivå,	

kriminalitet,	miljø,	kollektivtransport	og	en	rekke	andre	

områder.	Dessverre	viser	flere	undersøkelser	også	

at	Osloregionens	fortrinn	er	lite	kjent.	Dette	er	en	

ulempe	for	Osloregionen	når	det	gjelder	blant	annet	å	

tiltrekke	seg	spisskompetanse	innenfor	viktige	områder,	

bedriftsetableringer,	investeringer	og	besøkende.	Det	er	også	

en	ulempe	med	hensyn	til	å	være	attraktiv	som	partner	i	

internasjonalt	samarbeid.	I	årene	fremover	vil	Osloregionen	

stå	overfor	store	utfordringer	med	å	videreutvikle	produkter	

og	tjenester	som	gjør	at	regionens	næringsliv	fortsatt	er	

internasjonalt	konkurransedyktig.	Samtidig	øker	kravene	til	

kvalitet	i	tjenester	som	leveres	av	det	offentlige.	For	å	lykkes	

i	møtet	med	disse	utfordringene	er	Osloregionen	avhengig	av	

en	sterkere	og	tydeligere	internasjonal	posisjon.	

Strategi for internasjonal profilering av 
Osloregionen
Styret	for	Osloregionen	besluttet	i	sitt	møte	20.03.2012	å	sette	

i	gang	prosjektet	felles	plattform	for	internasjonal	profilering	

av	Osloregionen.	Hensikten	med	prosjektet	er	å	bidra	til	at	

samarbeidsalliansens	medlemmer	og	andre	nærings-	og	

utviklingsaktører	i	regionen	har	en	felles	forståelse	av	

hensikten	med	og	nytten	av	denne	typen	arbeid,	og	mulige	

modeller	for	finansiering	og	organisering	som	kan	ivareta	

gjennomføring	og	styring	på	en	god	måte.	Den	17.11.2013	ble	

det	besluttet	å	videreføre	prosjektet	i	et	samarbeid	med	Oslo	

kommune	ved	Oslo	Business	Region	AS	samt	EU-prosjektet	

Urbact/CityLogo,	med	mål	om	å	utarbeide	en	strategi	for	

internasjonal	profilering	av	Osloregionen.	Endelig	forslag	til	

strategi	for	internasjonal	profilering	vil	ventelig	foreligge	i	løpet	

av	første	kvartal	2015.	

Prosjektet	har	vært	organisert	med	en	egen	styringsgruppe	

ledet	av	byråd	for	kultur	og	næring	Hallstein	Bjercke	fra	

Oslo	kommune.	Styret	i	Osloregionen	oppnevnte	17.11.2013	

følgende	medlemmer	til	styringsgruppen:	ordfører	Harald	

Tyrdal	(Hadelandsregionen),	ordfører	Tore	Opdal	Hansen	(D5	

Drammensregionen),	fylkesvaraordfører	Per	Inge	Bjerknes	

(Østfold	fylkeskommune)	og	leder	av	hovedutvalg	for	plan,	

næring	og	miljø	Solveig	Schytz	(Akershus	fylkeskommune).	

Øvrige	medlemmer	fra	Oslo	kommune	er	seksjonssjef	Erna	

Ansnes	(Byrådslederens	kontor),	næringssjef	Jan	Fredrik	

Lockert	(Byrådsavdeling	for	kultur	og	næring)	og	direktør	

Bente	Holm	(Visit	Oslo).	Styringsgruppen	har	hatt	seks	

møter	i	2014.	Direktør	Øyvind	Såtvedt	fra	Osloregionen	

og	daglig	leder	i	Oslo	Business	Region	Fredrik	Winther	har	

ledet	arbeidet	i	en	prosjektgruppe	med	ressurser	fra	de	to	

organisasjonenes	sekretariater.	Øyvind	Såtvedt	har	vært	

overordnet	prosjektleder.	

I	løpet	av	2014	har	det	vært	gjennomført	et	omfattende	

arbeid	i	prosjektet.	Første	halvår	var	preget	av	arbeid	

med	å	bygge	prosjektorganisasjonen	for	gjennomføring	av	

prosjektet	i	samarbeid	med	Oslo	Business	Region,	samt	

forberede	anskaffelser	av	konsulentbistand.	Gambit	Hill	&	

Knowlton	har	utarbeidet	en	omfattende	analyse	av	aktører	i	

regionen	med	viktige	internasjonale	relasjoner.	Geelmuyden	

Kiese	har	bistått	med	rådgivning	i	forhold	til	ekstern	

kommunikasjon	i	prosjektfasen.	Kreab	Gavin	Anderson	

har	bistått	i	prosjektgjennomføringen	og	med	innspill	til	
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strategidokumentet.	Prosjektet	har	fått	råd	fra	et	Advisory	

Board	ledet	av	Greg	Clark	samt	flere	internasjonale	og	norske	

representanter.	I	andre	halvår	er	man	gått	over	i	en	intensiv	

fase	med	omfattende	involvering	av	aktører	i	regionen	samt	

internasjonale	målgrupper.	Ca.	200	personer	har	deltatt	i	

workshops	som	har	vært	avholdt	i	ulike	deler	av	Osloregionen	

etter	en	oppstartskonferanse	i	Oslo	rådhus	04.11.2014	med	

150	deltakere.Et	tjuetall	personer	har	blitt	intervjuet.	En	

spørreundersøkelse	om	hva	som	kjennetegner	regionen	og	

hvordan	den	oppfattes,	har	blitt	sendt	til	ca.	14	000	mottagere	

i	Norge	og	internasjonalt.	

MIPIM
MIPIM	er	en	av	verdens	største	eiendomsmesser	og	

møteplasser	i	profileringssammenheng,	og	arrangeres	

hvert	år	i	mars	i	Cannes	i	Sør-Frankrike.	Eiendomsbransjen	

i	Osloregionen,	organisert	gjennom	foreningen	Oslo	

Metropolitan	Area	(OMA),	er	representert	med	en	stand	på	

messen,	og	i	2012,	2013	og	2014	har	samarbeidsalliansen,	

sammen	med	Oslo	kommune,	bidratt	med	støtte	til	denne.	

Utgangspunktet	for	støtten	er	at	man	anser	MIPIM	som	

en	sentral	arena	for	å	synliggjøre	ikke	bare	Osloregionens	

eiendomsaktører,	men	også	hele	Osloregionen.	Hovedmålet	

for	OMA	er:	Osloregionen	skal	bli	den	mest	attraktive	

byregionen	i	Skandinavia	for	utenlandske	etableringer	og	

investeringer.

MIPIM	2014	ble	arrangert	11.-14.	mars.	Hovedsignalet	fra	

de	norske	deltakerne	på	messen	har	vært	at	Osloregionens	

stand	og	program	i	2014	var	vellykket	og	ytterligere	et	skritt	

videre	sammenliknet	med	l	2013.	Årets	stand	var	på	199	kvm.,	

inneholdt	seks	fysiske	modeller	og	presenterte	totalt	over	

30	prosjekter	fysisk	og	digitalt.	Osloregionen	hadde	i	år	den	

største	standen	av	de	nordiske	byene	som	var	representert	

på	MIPIM.	Det	ble	i	2014	arrangert	et	eget	seminar	om	

Oslo	Lufthavn	som	en	fremtidig	nordisk	«hub».	Future	Built	

prosjektet	på	Papirbredden	i	Drammen	ble	også	presentert	på	

et	seminar,	likeså	Kjørbo	i	Sandvika.	Det	var	fysiske	modeller	

fra	Kaldnes	Vest	i	Tønsberg	og	fremtidige	planer	for	Rygge	

lufthavn.	Det	nye	Munch-museet	i	Oslo	ble	også	presentert.	

Som	eneste	nordiske	by	hadde	Oslo	i	2014	to	bygg	nominert	

til	MIPIM	Awards.	

Det	arrangementet	som	trakk	flest	til	OMAs	stand,	var	

sjakkturneringen	med	verdensmester	Magnus	Carlsen.	Hele	

300	mennesker	presset	seg	sammen	på	standen,	mens	

5-600	så	turneringen	på	storskjerm	utenfor	Festivalpalasset.	

Deltakelsen	fra	bransjeaktørene	i	Osloregionen	var	høy	og	

samarbeidet	mellom	OMA	og	samarbeidsalliansen	fungerte	

bra.	

Osloregionens oppstartskonferanse for arbeidet med internasjonal profileringsstrategi i Oslo rådhus 4. november 2014 med 150deltakere. Foto:©nyebilder.no
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Kompetanse	og	verdiskaping	
 

Arbeidet	med	felles	FoU-	og	næringsutfordringer	i	

Osloregionen	har	hatt	som	ambisjon	å	etablere	et	grunnlag	

for	å	håndtere	næringspolitiske	utfordringer	på	tvers	av	

forvaltningsnivåer	og	-grenser.	Et	viktig	utgangspunkt	har	

vært	rollen	som	nasjonalt	tyngdepunkt	for	kunnskapsbasert	

næringsvirksomhet.	Samarbeidsalliansen	fikk	i	2010	utarbeidet	

”Osloregionen	-	mangfold,	innovasjon	og	utvikling”.	Denne	

rapporten	fra	NIBR	signaliserte	at	styrking	av	nettverk	

og	arenabygging	for	innovasjon	og	samarbeidet	mellom	

næringsliv	og	forskning	vil	være	viktige	suksesskriterier	for	

regionens	videre	utvikling.	

Sekretariatet	for	Osloregionen	er	fra	01.04.2014	samlokalisert	

med	Oslo	Business	Region.	Dette	gir	et	godt	utgangspunkt	

for	løpende	samordning	mellom	de	to	virksomhetens	arbeid	

knyttet	til	næringsutvikling	og	internasjonal	profilering.

Støtte til klyngeutvikling
Samarbeidsalliansen	har	siden	2006	bidratt	med	midler	til	

Oslo	og	Akershus	sin	satsing	på	utviklingen	av	sterkere	

næringsklynger	i	Osloregionen.	De	siste	årene	har	dette	

skjedd	innenfor	rammen	av	regional	innovasjonsprogram	

(RIP)	for	Oslo	og	Akershus.	Det	er	etablert	en	ordning	der	

klyngenettverkene	kan	søke	om	støtte	til	sine	aktiviteter.	

Prioriteringen	av	midlene	fra	samarbeidsalliansen	skjer	i	

samråd	med	Oslo	kommune	og	Akershus	fylkeskommune	

som	har	det	formelle	ansvaret	for	ordningen.	En	viktig	

ambisjon	knyttet	til	Osloregionens	engasjement	i	dette	

klyngeutviklingsarbeidet	er	å	bidra	til	at	nærings-	og	

FoU-aktører	også	utenfor	Oslo	og	Akershus	involveres	i	

klyngenettverkene,	og	at	søknader	fra	klyngenettverk	med	

betydelig	deltagelse	i	Osloregionen	utenfor	Oslo/Akershus	kan	

vurderes.	

Følgende	klyngenettverk/søknader	mottok	støtte	fra	

samarbeidsalliansen	i	2014:

Maritim innovasjon i Oslofjordregionen.	Maritimt	

Forum	Oslofjorden	(MFO)	er	en	av	åtte	regionale	maritime	

forum	i	Norge,	med	nedslagsfelt	i	Oslo,	Akershus,	Buskerud,	

Vestfold	og	Østfold.	MFO	har	ca.	100	medlemmer	fra	

maritim	næring,	utdanning,	FoU-	og	utdanningsinstitusjoner.	

Prosjektet	inkluderer	også	aktiviteter	knyttet	til	den	utvidede	

superklyngen	«Ocean	Industries»,	bestående	av	den	maritime	

næringen,	offshore	energi	og	sjømat.	

Næringsutvikling i petroleumsnettverket. 
Subseaclusteret	i	Oslo	og	Akershus	sysselsetter	en	betydelig	

høyere	andel	høyt	utdannede	og	har	en	vesentlig	høyere	

verdiskaping	per	ansatt	enn	tilsvarende	næringer	i	resten	av	

landet.	I	regionen	har	det	likevel	vært	en	relativt	lav	grad	av	

interaksjon	på	tvers	av	aktørene	i	bransjen.	

Klyngebygging – Arena mat for bedre helse.	Økt	

interesse	for	helseriktig	mat	har	ført	til	at	matindustrien	er	

opptatt	av	å	utvikle	nye	produkter	og	løsninger	for	å	møte	

morgendagens	forbrukere	med	god	og	sunn	mat.	Derfor	har	

regionale	matprodusenter	og	FoU-miljøer	i	Oslo,	Akershus	og	

Østfold	gått	sammen	for	å	etablere	en	klynge	innen	mat	for	

bedre	helse.	

Connect Østlandet.	Hovedmålet	er	å	skape	flere	

levedyktige	bedrifter	og	arbeidsplasser	gjennom	en	rask	

og	sikker	kommersialiseringsprosess	for	bedrifter	med	

vekstpotensial.	

MESH	–	En	plattform	for	moderne	vekstgründere.	MESH	er	

en	innovasjonsplattform	for	norske	vekstgründere	i	tidlig	fase	
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med	internasjonalt	potensiale.	Ambisjon	er	å	modernisere	

utdaterte	tjenester	og	infrastruktur	for	norske	gründere,	og	å	

kople	dem	med	relevante	ressurser.

BioVerdi – Nytt innovasjonssystem for 
bionæringene.	BioVerdi	er	et	partnerskap	mellom	

stakeholders	i	de	fire	bionæringene	(helse,	marin,	landbruk	og	

industriell	biotek).	

Utvikling av biomarint innovasjonsmiljø i 
Oslofjordregionen. Flere	større,	vellykkede	selskaper	i	

den	biomarine	sektor	i	Osloregionen	og	Norge	har	opplevd	å	

bli	kjøpt	opp	av	utenlandske	eiere,	noe	som	fører	til	tapping	

av	disse	viktige	resursene	lokalt.		Prosjektet	skal	være	en	

fasilitator	for	innovasjon	og	nyskapning	for	det	nye	MarLife	

Business	Centre	(MBC)	ved	Forskningsparken	i	Oslo.	Det	vil	

sørge	for	at	de	selskaper	som	etableres	i	MBC	har	best	mulig	

utgangspunkt	for	å	lykkes,	og	dermed	fylle	hullet	som	oppstår	

ved	at	vellykkede	norske	selskaper	har	blitt	flagget	ut.

TechNordic	er	et	prosjekt	som	skal	styrke	utvikling,	

kommersialisering	og	kjennskap	til	digital	og	teknologisk	

innovasjon	i	Osloregionen.	Til	tross	for	god	digital	kompetanse	

og	etablerte	fagmiljø,	er	det	få	norske	selskaper	som	klarer	å	

ta	steget	ut	på	den	internasjonale	arenaen.	Mangel	på	kontakt	

og	nettverk	mellom	regionens	IKT-miljøer	innebærer	at	en	

rekke	utviklingsmuligheter	ikke	blir	realisert.

Kartlegging/stimulering av klynger/
næringsnettverk: 
På	oppdrag	fra	Osloregionen	har	Oxford	Research	utarbeidet	

en	oversikt	over	næringsforeninger,	næringsnettverk	og	

næringsklynger	i	regionen,	jfr.	styresak	33/13.	Rapporten	

Rådsmøtet 2014 avholdt i Eidsvollsbygningen. Foto: Hege Tollerud, OBR

ble	ferdigstilt	i	februar	2014.	I	alt	er	71	næringsnettverk	

identifisert	og	kartlagt.	Kartleggingen	er	et	viktig	grunnlag	

for	å	mobilisere	nettverks-	og	klyngearbeidet	i	regionen,	

spesielt	utenfor	Oslo/Akershus.
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Areal,	transport	og	klima		
Areal- og transportutvikling er et sentralt innsatsområde 
for samarbeidsalliansen Osloregionen. Ambisjonene er 
å bidra til mer samordnet areal- og transportutvikling i 
Osloregionen, og også skape økt bevissthet og forstå-
else hos nasjonale myndigheter for Osloregionens behov 
knyttet til statlige investeringer og rammebetingelser på 
areal- og transportfeltet. ”Samordnet areal- og transport-
strategi for Osloregionen” legger til grunn at areal- og 
transportutfordringene bør løses gjennom en flerkjernet 
utvikling av Osloregionen med mest mulig fullverdige byer 
og tettsteder. Et effektivt og miljøvennlig transportsystem, 
der skinnegående kollektivmidler står sentralt, skal knytte 
den flerkjernede regionen sammen.

Rullering av ”Samordnet areal- og transportstrategi for 
Osloregionen”

Seks år er gått siden ”Samordnet areal- og transport-
strategi for Osloregionen” ble vedtatt (januar 2008), og 
Osloregionens styre har besluttet at det skal gjennomføres 
en rullering og oppdatering. Strategien må være oppda-
tert og godt forankret for å være en relevant og legitim 
føring og referanse for planprosessene i regionen, og for å 
kunne fungere som et omforent grunnlag for samarbeids-
alliansens prioriteringer inn mot staten og arbeidet med 
Nasjonal Transportplan (NTP). 

Rammer for prosjektet ble gitt i styresak 31/13 i septem-
ber 2013. Prosjektet skal være ferdigstilt på nyåret 2016, i 
forkant av høring av forslag til NTP 2018-2027. Arbeidet er 
delt i  fire  faser:

• 1.	Analyse/faktaoppdatering:	2.	halvår	2014	

• 2.	Strategiutvikling/utarbeiding	av	revidert	 

	 strategidokument:	1.	halvår	2015

• 3.	Høring:	2.	halvår	2015

• 4.	Politisk	sluttbehandling:	nyåret	2016

I mai 2014 ble det inngått avtale med TØI om konsulent-
bistand til prosjektet. Oppdraget omfatter utarbeiding av 
fakta/analysegrunnlag og faglig prosjektbistand gjennom 
hele prosjektet.

Faktarapport fra fase 1 «Areal- og transportutviklingen i 
Osloregionen» ble ferdigstilt i desember 2014, og kan leses 
på Osloregionens hjemmeside. Rapporten belyser utvik-
lingen de siste 10 årene innen temaene befolkning, bolig, 
næringsliv, arealbruk, transport og pendling. 

Osloregionens klimapolitiske rolle 
Osloregionens strategiske føringer fra 2012 peker ut ”kli-
mapolitikk” som nytt satsingsområde. I desember 2014 ble 
det gjennomført en faglig workshop med rundt 30 delta-
kere. Workshopen var starten på arbeidet med å avklare 
ambisjonsnivå og innhold i fylkesovergripende klimasam-
arbeid i hovedstadsområdet. I workshopen ble nasjonale 
rammer for klimaarbeid i storbyregioner presentert, og 
erfaringer med det 5-årige programmet «Fremtidens byer» 
ble drøftet. I tillegg ble klimaarbeidet i Osloregionens fyl-
keskommuner presentert i forlengelsen av en mer grundig 
presentasjon av Oslo kommunes arbeid med ny energi- og 
klimastrategi.  

Innspillene fra workshopen vil bli brukt som grunnlag for 
å utarbeide prosjektbeskrivelse for et forprosjekt i 2015. 
Hensikten med forprosjektet er å gjøre et grundig forar-
beid før det evtuelt igangsettes et regionalt hovedprosjekt/-
program fra 2016. Arbeidet vil bli sett i sammenheng 
med Osloregionens innsats både innen areal/transport og 
verdiskaping/næringsutvikling.
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Andre	tiltak	og	prosesser	
Avisbilag om Osloregionen
Samarbeidsalliansen	har	produsert	en	rekke	avisbilag	for	å	

synliggjøre	regionen	og	regionsamarbeidet.	Utgivelsen	i	2014	

var	i	februar,	knyttet	til	arrangementet	BEST-konferansen.	

Bilaget	hadde	tittelen	«Sammen	om	en	konkurransedyktig	og	

mangfoldig	region»,	og	handlet	blant	annet	om	hvordan	sterk	

vekst	i	innbyggere	stimulerer	til	ny	næringsutvikling	og	gir	liv	

og	aktivitet	i	regionens	byer	og	tettsteder.	En	ny	utgivelse	skal	

etter	planen	være	klar	i	februar	2015,	også	da	knyttet	til	BEST-

konferansen.	Arbeidet	med	å	forberede	utgivelsen	ble	startet	

sommeren	2014,	gjennom	anbudskonkurranse	og	valg	av	

produksjonsansvarlig.	En	arbeidsgruppe	med	representasjon	

fra	medlemmene	fungerer	som	redaksjonsråd.

Osloregionen på nett
Osloregionens	websider	ble	oppgradert	med	ny	layout	og	

struktur	i	2014.	Osloregionen	har	også	egen	side	på	Facebook.	

Mens	websidene	primært		følger	samarbeidsalliansens	egen	

aktivitet,	har	facebooksidene	nyheter	av	interesse	for	alle	som	

er	opptatt	av	regional	utvikling	og	Osloregionen.	

BEST-konferansen
Fra	og	med	2014	skiftet	den	mangeårige	KOM-konferansen	

navn	til	BEST.	Konferansen	arrangeres	årlig.	Den	

markedsføres	som	den	viktigste	utviklingskonferansen	for	

Osloregionen,	og	har	temaer	knyttet	til	samarbeidsalliansens	

overordnede	mål	om	bærekraft	og	internasjonal	

konkurransekraft.		BEST	2014	ble	arrangert	13.02.2014	i	

samarbeid	med	NHO	Oslo/Akershus	og	Kunnskap	Oslo.	

Konferansen	adresserte	to	spørsmål:	Hva	skal	til	for	å	

lykkes,	og	hvordan	kan	den	regionale	utviklingen	bidra	til	at	

nettopp	Osloregionen	blir	en	kraftfull	arena	for	regionalt	og	

internasjonalt	næringsliv?	

Høsten	2014	er	det	igangsatt	arbeid	med	forberedelse	av	

BEST-konferansen	2015.

Konferanse om Oslo Lufthavn
Osloregionen	inviterte	onsdag	27.	august	til	konferansen	

«En	global	Osloregion»	sammen	med	Avinor,	NHO	og	Oslo	

kommune.	Temaet	var	betydningen	av	å	ha	en	effektiv	

flyplass	for	utviklingen	av	regionen	–	og	landet	for	øvrig.	Alle	

presentasjonene	konkluderte	med	at	OSL	–	Oslo	Lufthavn	

–	var	en	viktig	forutsetning	for	Osloregionens	attraktivitet	

og	næringsmessig	utvikling,	og	en	viktig	forutsetning	

for	norsk	reiseliv.	De	over	80	deltakerne	på	konferansen	

representerte	et	bredt	interessegrunnlag;	kommuner,	

fylker,	samferdselsaktører,	turistnæring,	organisasjoner	og	

leverandører.

Styrking	av	det	regionale	samarbeidet	på	Østlandet

I	brev	til	Osloregionen	datert	17.	februar	2014,	tok	byrådsleder	

Stian	Berger	Røsland	opp	spørsmål	om	organiseringen	av	

det	regionale	samarbeidet	i	Osloregionen.	Det	regionale	

samarbeidet	mellom	kommuner	og	fylkeskommuner	

i	Osloregionen	var	i	2014	i	hovedsak	fordelt	mellom	

Østlandssamarbeidet,	Samarbeidsalliansen	Osloregionen	

og	Osloregionens	Europakontor.	Som	følge	av	initiativet	ble	

det	satt	ned	en	politisk	og	en	administrativ	arbeidsgruppe.	

I	prosessen	ble	ulike	modeller	vurdert.	Konklusjonen	

ble	at	det	ikke	var	ønskelig	å	foreta	noen	vesentlige	

organisasjonsendringer	nå.	Det	er	imidlertid	enighet	om	

å	legge	til	rette	for	et	tettere	samarbeid	mellom	de	tre	

organisasjonene.	

Osloregionen er et kraftsenter for kunnskapsintensive næringer.
– Samarbeid på tvers av bransjer gir innovasjon i form av ny teknologi,  

nye produkter og nye tjenester, sier  Preben Strøm, leder for Subsea Valley.
                                                                                                                 side 12–13

Osloregionen
Sammen for en konkurransedyktig            og mangfoldig region

Forbereder stor befolkningsvekst        InterCity binder byene sammen        Halve verdiskapningen i Norge

Et annonsebilag utgitt av Osloregionen. Distribuert med Dagens Næringsliv februar 2014.
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MÅL OG STRATEGIER

Den	 strategiske	 samarbeidsalliansen	 Osloregionen	 ble	 etablert	 1.	 januar	 2005.	 I	 2014	 har	
Osloregionen	 bestått	 av	 75	 kommuner	 og	 fire	 fylkeskommuner	 i	 hovedstadsområdet.	 Antall	
innbyggere	i	Osloregionen	pr.	01.01.2014	var	i	følge	SSB	ca.	2,1	millioner,	noe	som	utgjorde	ca.	40	
prosent	av	Norges	befolkning.	Hedmark	 fylkeskommune	og	kommunene	Tønsberg,	Nøtterøy	og	
Tinn	ble	tatt	opp	som	nye	medlemmer	fra	og	med	01.01.2014.

Samarbeidet	er	et	svar	på	en	situasjon	der	Osloregionen	

opplever	sterkt	vekstpress	i	et	nasjonalt	perspektiv,	og	

samtidig	skjerpet	konkurranse	fra	stadig	sterkere	europeiske	

storbyregioner.	

Osloregionens samarbeidsplattform angir 
følgende rammer for virksomheten:  
• Strukturert	og	målrettet	regionalt	samarbeid	skal	gi	

grunnlag	for	samordnet	opptreden	i	saker	som	er	viktige	

for	regionen.

• Samarbeidet	skal	rettes	inn	mot	områder	der	samordning	

av	deltakernes	innsats	vil	være	viktig,	enten	fordi	

oppgavene	ikke	kan	ivaretas	alene,	eller	fordi	det	i	dag	ikke	

er	arenaer	som	ivaretar	oppgavene	tilstrekkelig	godt.

• Samarbeidet	er	basert	på	frivillighet	og	et	tillitsbasert	

interessefellesskap.	

• Gjennom	å	gå	inn	i	alliansen	har	deltakerne	markert	

tilhørighet	til	den	arbeids-,	bolig-	og	serviceregionen	som	

hovedstadsområdet	utgjør.

Samarbeidsalliansen har vedtatt følgende 
satsingsområder:   
• Felles	profilering,	nasjonalt	og	internasjonalt	

• Kompetanse	og	verdiskaping

• Utbyggingsmønster,	samferdsel	og	kollektivtransport	

• Klimapolitikk
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Kommuner som er medlem i samarbeidsalliansen Osloregionen pr. 1.1.2014.

Løten

Hamar
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Osloregionens	styre	hadde	følgende	sammensetning	i	2014:

Oslo kommune

Byrådsleder
Stian Berger Røsland
leder

Akershus fylkeskommune

Fylkesordfører
Anette Solli 

Østfold fylkeskommune

Fylkesvaraordfører 
Per I. Bjerknes

Buskerurd fylkeskommune

Fylkesordfører 
Morten Eriksrød

Hedmark fylkeskommune

Fylkesrådsleder 
Per Gunnar Sveen

Øvre Romerike Utvikling: 

Ordfører Runar Bålsrud, 
Hurdal kommune 

Regionrådet for Hadeland
Ordfører 
Harald Tyrdal 
Lunner kommune
(nestleder)

Follorådet: 

Ordfører
Thore Vestby,
Frogn kommune

Regionrådet for Indre  

Østfold
Ordfører 
Kjersti Nilsen
Marker kommune

Regionrådet for              
Mosseregionen
Ordfører 
Tage Pettersen
Moss Kommune

Haldenregionen

Ordfører 
Thor Edquist
Halden kommune

Nedre Glomma regionråd

Ordfører 
Jon-Ivar Nygård
Fredrikstad kommune

Rådet for Ringeriksregionen

Ordfører 
Per Berger
Hole kommune

Drammensregionens

5-kommunesamarbeid: 

Ordfører
Tore Opdal Hansen,
Drammen kommune

Region Nordre Vestfold 

Ordfører
Alf Johan Svele,
Holmestrand kommune

Glåmdalsregionen

Ordfører
Øystein Østgaard,
Kongsvinger kommune

Region Vestviken

Ordfører
Helene Justad,
Lier kommune 

Kongsbergregionen

Ordfører 
Sven Tore Løkslid
Hjartdal

Samarbeidsrådet for Nedre 
Romerike

Ordfører 
Hilde Thorkildsen
Nittedal kommune

Midt-Buskerud

Ordfører
Terje Bråthen,
Modum kommune

Vestregionen: 

Ordfører
Lene Conradi,
Asker kommune

ORGANISASJON
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Politiske	organer	
 
Samarbeidsrådet 

Samarbeidsrådet	er	Osloregionens	høyeste	organ,	og	ledes	

av	styrets	leder.	Rådet	fastlegger	strategier	for	samarbeidet	

i	Osloregionen,	og	fastsetter	årlig	medlemskontingent.	

Hvert	medlem	deltar	i	samarbeidsrådet	med	én	stemme.	

Samarbeidsråd	holdes	ordinært	én	gang	hvert	kalenderår.	

Samarbeidsrådet	2014	ble	arrangert	2.	juni	på	Gardermoen/

Eidsvoll.	På	rådsmøtet	ble	kommunene	Hamar,	Løten	og	

Stange	tatt	opp	som	medlemmer	med	virkning	fra	og	med	

01.01.2015.	Det	ble	også	vedtatt	at	medlemskontingenten	for	

2015	videreføres	på	nivå	fra	2014,	dvs.	kr.	1,50	pr.	innbygger	

(kr.	3,-	for	Oslo).	

Rådsmøtet	ble	kombinert	med	en	konferansedel	der	

kommunal-	og	moderniseringsminister	Jan	Tore	Sanner	

presenterte	den	nye	regjeringens	ambisjoner	for	

kommune-	og	regionstrukturen	i	regionen.	For	øvrig	var	

oppmerksomheten	konsentrert	om		utviklingen	av	Oslo	

lufthavn	(direktør	Espen	Etre,	Oslo	lufthavn	og	direktør	Kurt-

Gøran	Adriansen,	Øvre	Romerike	Utvikling)	og	betydningen	

av	regionalt	profileringsarbeid	(Malcolm	Allan,	Place	Matters).	

Konferansedelen	ble	avsluttet	med	en	bussbefaring	til	

Gardermoen	næringspark.	

Styret 

Styret	er	det	utøvende	organ	for	Osloregionen,	og	ivaretar	

Osloregionens	interesser	mellom	møtene	i	samarbeidsrådet.	

Styret	iverksetter	samarbeidsrådets	beslutninger	og	

vedtar	blant	annet	årlig	handlingsprogram	og	budsjett	

for	samarbeidsalliansens	virksomhet.	Oslo	kommune,	

fylkeskommunene	og	regionrådene	har	én	representant	hver	

i	styret.	

Styret	hadde		fem	møter	i	2014,	og	behandlet	46	saker.	Blant	

sakene	var:	

Årsrapport	og	regnskap	2013

Handlingsprogram	og	budsjett	2015

Program	rådsmøtet	2014

Styrking	av	Osloregionen,	organisasjonsgjennomgang	

regionale	samarbeidsorganer

Osloregionens	profileringsprosjekt,	div.	saker	i	rollen	som	

styringsgruppe

Revisjon	av	«Samordnet	areal-	og	transportstrategi»,	div.	

saker	i	rollen	som	styringsgruppe

NTP	2018	–	2027,	orienteringssak	

MIPIM	2015	–	søknad	om	støtte	fra	Oslo	Metropolitan	Area
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Osloregionens administrativ 
koordineringsgruppe:

• Bjarne	Haslund,	Byrådslederens	kontor,	Oslo	kommune	

(møteleder)

• Anne	Huse,	Glåmdalsregionen

• Bjarte	Frøyland,	Osloregionens	sekretariat

• Bjørn	Winther	Johansen,	Indre	Østfold	regionråd

• Erik	Hansen,	Osloregionens	sekretariat

• Espen	Sørås,	Haldenregionen

• Grethe	Salvesvold,	Osloregionens	sekretariat

• Hans	Ove	Hjelsvold,	Hedmark	fylkeskommune

• Jan	Erik	Lindøe,	Region	Vestviken

• Jan	Fredrik	Lockert,	Byrådsavdeling	for	kultur	og	næring,	

Oslo	kommune

• Jannike	Hovland,	Samarbeidsrådet	for	Nedre	Romerike

• Kari	Marie	Swensen,	Follorådet

• Kurt-Gøran	Adriansen,	Øvre	Romerike	Utvikling

• Lars	Olsen,	Rådet	for	Ringeriksregionen

• Marianne	Bøe,	Regionrådet	for	Midt-Buskerud

• Morten	Svagård,	Mosseregionen

• Nina	Solberg,	Vestregionsamarbeidet		

• Sigmund	Hagen,	Hadelandsregionen

• Sigurd	Fjøse,	Buskerud	fylkeskommune

• Steinar	Vingerhagen,	,	Nedre	Glomma	regionråd

• Theis	Juel	Theisen,	Akershus	fylkeskommune

• Thor	Stickler,	Nordre	Vestfold

• Valgerdur	Hunbogadottir,	Østfold	fylkeskommune

• Øyvind	Såtvedt,	Osloregionens	sekretariat

Administrative	grupper	2014	(medlemmer	pr.	31.12.2014):	

Faggruppe for utbyggingsmønster, samferdsel og 
kollektivtransport 1  

• Elin	Tangen	Skeide,	leder				

• Arthur	Wøhni,	Vestregionen

• Bjørn	Helgesen,	Plansamarbeidet	Oslo/Akershus

• Edvin	Straume,	Hadelandsregionen

• Elisabeth	Frøyland,	Øvre	Romerike	Utvikling

• Ellen-Christine	Koren,	Oslo	kommune,	MOS

• Ellen	Korvald,	Buskerud	fylkeskommune

• Espen	Sørås,	Haldenregionen

• Frode	Graff,	Drammensregionen				

• Hilde	Nygård,	Glåmdalsregionen

• Ingebjørg	Trandum,	Kongsbergregionen

• Jan	Erik	Lindøe,	Vestviken

• Jannike	Hovland,	Samarbeidsrådet	Nedre	Romerike

• Laila	Vestby,	Nedre	Glomma	regionråd				

• Lars	Olsen,	Ringeriksregionen

• Peter	Austin,	Oslo	kommune,	BYU

• Sølve	Bjørkevoll,	Indre	Østfold	regionråd

• Terje	Pettersen,	Mosseregionen

• Theis	Juell	Theisen,	Akershus	fylkeskommune

• Ragne	Storsul,	Folloregionen

• 

 
1	Fra	juni	2014	har	faggruppen	fungert	som	prosjektgruppe	

for	revisjon	av	Samordnet	areal-	og	transportstrategi	for	

Osloregionen,	og	blitt	utvidet	med	representanter	fra	regionale	

samferdselsmyndigheter	og	Østlandssamarbeidet.	Prosjekt- 

gruppen	har	vært	ledet	av	fagsjef	Grethe	Salvesvold,	 

Osloregionens	sekretariat.

ORGANISASJON
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Administrative	organer

Sekretariatet har	ansvar	for	å	legge	til	rette	for	

samarbeidsrådet	og	styret	i	Osloregionen.	Sekretariatet	har	

det	løpende	plan-	og	budsjettansvaret,	ivaretar	overordnet	

koordinering	av	Osloregionens	administrative	arbeid	og	

samordner	alliansens	utadrettede	virksomhet.	Sekretariatet	

har	i	2014	hatt	to	faste	stillinger	og	et	prosjektengasjement,	og	

besto	av	direktør	Øyvind	Såtvedt,	fagsjef	Theis	Juell	Theisen	

(til	og	med	31.	januar),	fagsjef	Grethe	Salvesvold	(fra	og	med	

1.	juni)	og	Bjarte	Frøyland,	prosjektleder	knyttet	til	arbeidet	

med	å	etablere	en	felles	regional	plattform	for	internasjonal	

profilering.

Koordineringsgruppen	skal	bidra	til	utvikling	av	helhetlige	

strategier,	informere	om	og	forankre	samarbeidsalliansens	

arbeid	i	medlemsorganisasjonene,	og	målbære	synspunkter	

og	innspill	fra	medlemmene	inn	i	samarbeidet.	Gruppen	

har	representanter	fra	Oslo	kommune,	de	deltakende	

fylkeskommunene	og	regionrådene.		

 

Faggruppene skal	bidra	til	strategiutvikling	innen	

Osloregionens	prioriterte	satsingsområder	og	er	ansvarlig	for	

utredningsoppdrag	og	lignende	på	oppdrag	fra	Osloregionens	

styre.	Gruppene	har	medlemmer	fra	fylkeskommunene,	

Oslo	kommune	og	regionrådene	i	Osloregionen.	

Samarbeidsalliansen	hadde	i	2014	to	faggrupper,	

for	henholdsvis	utbyggingsmønster,	samferdsel	og	

kollektivtransport	(ATP),	og	profilering.	Begge	gruppene	har	

i	2014	også	fungert	som	prosjektgrupper	for	hhv.	«Revisjon	

av	samordnet	areal-	og	transportstrategi»	og	Osloregionens	

profileringsprosjekt.	

Prosjektorganisering:	Det	etableres	prosjekt-	og	

arbeidsgrupper	etter	behov	når	samarbeidsalliansens	

oppgaver	skal	gjennomføres.	Følgende	tiltak	har	vært	

prosjektorganisert	i	2014:	

• Revisjon	av	samordnet	areal-	og	transportstrategi	for	

Osloregionen

• Osloregionens	prosjekt	om	felles	internasjonal	profilering

• BEST-konferansen	2015

• Arbeidet	med	avisbilag	2015
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Fylkeskommuner  
(inkl. Oslo kommune)

Oslo kommune
Akershus fylkeskommune
Buskerud fylkeskommune
Hedmark fylkeskommune
Østfold fylkeskommune

Kommuner Akershus

Asker kommune
Aurskog-Høland kommune
Bærum kommune
Enebakk kommune
Eidsvoll kommune
Frogn kommune
Fet kommune
Gjerdrum kommune
Hurdal kommune
Lørenskog kommune
Nannestad kommune
Nes kommune
Nesodden kommune
Nittedal kommune
Oppegård kommune
Rælingen kommune
Skedsmo kommune
Ski kommune
Sørum kommune
Ullensaker kommune
Vestby kommune
Ås kommune

Kommuner Buskerud

Drammen kommune
Hole kommune
Hurum kommune
Kongsberg kommune
Krødsherad kommune
Lier kommune
Modum kommune
Nedre Eiker kommune
Ringerike kommune
Rollag kommune
Røyken kommune
Sigdal kommune
Øvre Eiker kommune

Kommuner Oppland

Gran kommune
Jevnaker kommune
Lunner kommune

Kommuner Vestfold

Hof kommune
Holmestrand kommune
Horten kommune
Nøtterøy kommune
Sande kommune
Stokke kommune
Svelvik kommune
Tønsberg kommune

Kommuner Østfold

Aremark kommune
Askim kommune
Eidsberg kommune
Fredrikstad kommune
Halden kommune
Hobøl kommune
Hvaler kommune
Marker kommune
Moss kommune
Rakkestad kommune
Rygge kommune
Rømskog kommune
Råde kommune
Sarpsborg kommune
Skiptvet kommune
Spydeberg kommune
Trøgstad kommune
Våler kommune

Kommuner Hedmark

Eidskog kommune
Grue kommune
Kongsvinger kommune
Nord-Odal kommune
Sør-Odal kommune
Våler kommune
Åsnes kommune

Kommuner Telemark

Hjartdal kommune
Notodden kommune
Tinn kommune

Medlemmer	i	samarbeidsalliansen	Osloregionen	2014
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SEKRETARIATET FOR OSLOREGIONEN

Rådhuset 0037 Oslo
Telefon 23 46 11 22 - Telefaks 23 46 17 43

www.osloregionen.no
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